מדינת ישראל
בית הדין לעררים לפי חוק הבניסה לישראל, תשי"ב-1952

1 **30 ביוני 2014**

ערר (ת"א) 1180-14

2

בפני כב' הדיין דותן ברגמן

3

4

צאדיק אל-צאדיק אחמד עוסמן

העורר:

5

6

- נגד -

7

8

משרד הפנים - רשות האוכלוסין וההגירה

המשיב:

9

10

11

עו"ד כרמל פומרנץ, עו"ד אסף וייצן, ב"כ העורר

נוכחים:

12

עו"ד גלי טולדנו, ב"כ המשיב

13

העורר

14

15

אני מבקש לדעת את

26

הדבר הזה כדי לדעת אם יש טעם לחקור מצהירים. אגש ללב הדברים. אני חוזר על

27

האמור בערר, ונבקש להתייחס לטענות של חבריי. לאחר כתב התשובה קיימתי

28

בירור יסודי עם העורר, אנחנו עומדים על הטענות העובדתיות כפי שהוצגו בערר. אני

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

1 חוזר על התצהירים. כל הטענות העובדתיות שהעלה העורר נתמכו בתצהיר שנאמר
2 במפורש שידוע את הדברים ברמה אישית. הוא קיבל את הדרכון, לא דיברו איתו על
3 כניסה לסודן וכן הלאה. לא נאמר לו עד שהוא הגיע לנתבי"ג, וכשהוא הגיע לנתבי"ג
4 הוא הבין שהוא טס לאתיופיה.

כל האנשים האלה לא נכנסו כדין, אבל הם לא
25 מסתננים. יש הרבה אנשים שנכנסו לישראל אולי בזהויות בדויות מבלי שהייתה
26 להם זכות חוקית לעשות זאת, הם לא חוסים בעלו של חוק למניעת הסתננות. אפשר
27 להרחיק אותם מכורח חוק למניעת הסתננות. אדם שנכנס בתחנת גבול מוסדרת אינו

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

1 מסתנו. לשון החוק למניעת הסתננות ברורה, תחת גבול מוסדרת כן או לא. אני
2 יכול להידרש למצב היפוטתי למצב שמישהו שמלכתחילה יצא ונכנס שלא בתום לב.
3 כמו שעושים עם הרבה אנשים ששוהים בישראל שלא כדין, תחת חוק הכניסה
4 לישראל. בפרט שמדובר באדם ששהה כ-10 ימים מחוץ לישראל, הטענה כאילו מעולם
5 לא יצא מישראל היא טענה מופרכת.

25 בנוסף העובדה שהעורך הסכים, בחר, לעזוב את הארץ לארץ זרה ללא מעמד שם,
26 ללא שהבטיחו לו זכויות, ראינו שהדבר כמעט נגמר באסון, לראיה הגבי ליכטמן
27 שפגשה אותו בשדה התעופה באדיס אבבה. הדבר הזה מלמד, לפחות ברמה

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

1 הסובייקטיבית, כי מבחינת העורר חולות זה דבר שהוא לא יכול לשאת. הנסיבות
2 הסובייקטיביות היום, של העזיבה את הארץ לאחר שקיבל את הוראת השהייה, גם
3 הן מלמדות כמה מבחינתו הוראת השהייה היא הרסנית. כאמור כשאני אומן
4 לשימוע אני אטען את הדברים בהרחבה, מישהו ייתן החלטה מנומקת בעניין
5 והדברים יתבררו.

העורר:

25 אני מבקשת לחדד את דברי חברי, בכל האמור לטענה שלנו לגבי סי' 7, זו טענה
26 חלופית. אנחנו לדידנו הבהרנו שלאתיפיה הוא כלל לא נכנס כפי שהוא אמר בכתב
27 הערר, אנו מכוח הסכמים ואמנות בינ"ל טאלצנו להשיבו למדינת ישראל, על כן

ב"כ המשיב:

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

1 הסטטוס של מסתגן משנת 2009 עוד עומד, וכך הוראת השהייה שניתנה במרץ 2014,
2 כל התהליך שהוא היה צריך לשוב לישראל, לא ניתנה לא אשרה כדין שכן לא אושרה
3 לו יציאתו.

24
25 **מר גדעון כהן:** לאחר שהוזהרתי לומר את האמת אני מבקש לומר כדלקמן: אני מנהל היחידה
26 לעזיבה מרצון מזה כשנתיים וחצי. ב3 השנים האחרונות עזבו את מדינת ישראל
27 בתהליך הזה של יציאה מרצון מעל 8000 איש, חלקם הגדול לסודן. אני רוצה

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

1 להסביר קצת את התהליך והתפיסה שלי, חלק מהאנשים וגם העורר מכיר אותי,
2 מכיר את היחידה שלי. אני מתייחס לאנשים שמגיעים אליי בעצם מה"רחוב", הם
3 מגיעים בצורה וולנטרית, הוא מציין לאן הוא רוצה להגיע, הוא מביא איתו מסמך
4 נסיעה, אם הוא בסדר והיעד שאליו הוא רוצה להגיע, מדינתו סביר, זה לא משנה
5 אם הוא מהודו פיליפינים, או במקרה הזה מסודן, אנחנו רוכשים עבורו כרטיס
6 טיסה.

הדבר הזה
25 עומד בפניו, אפשר תוך שבועיים אם הוא מצהיר על זה, באיזה זהות שהוא יבחר, זה
26 אגב דבר שהיה עמד בפניו גם קודם לכן, אין שום סיבה שמישהו ייתן לו דרכון אחר
27 או ישכנע אותו. אנחנו לא עוסקים בפוזיציה לשכנע מישהו, פשוט כמו אדם שבה

מר גדעון כהן:

מדינת ישראל

בית הדין לערדים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

1 לחברת נסיעות ככל דבר. בזמנו היינו מחתימים, כשהייתה פעילות בדרום סודן
2 2012 החתמנו, לא הייתה חובה אבל החתמנו. הצטברו אצלנו ערימה של דפים שאף
3 אחד לא עשה בהם שימוש. באיזה שהוא שלב, מתוך החלטה שלי, שקיבלתי גיבוי
4 מהמנהל שלי מר יוסי אדלשטיין, אין צורך שאדם שמגיע אליי, בעצם ההגעה שלו
5 אליי היא וולנטרית, גם אם החתמתי תמיד הוא יכול לטעון שמישהו החתים אותו
6 בכוח.

חותם על ה\$3500 זה דיווח שאנחנו מעבירים לחשבות,
24 ואז הוא עולה, אנחנו מוודאים שהוא עולה לטיסה ובזה נגמר העניין מבחינתנו. ואז
25 גם אם הוא מגיע לאתיופיה, לפי טענתו, ואומר, תשמע אני גיליתי שאני באמת זה ...
26 הוא יכול לחזור בו. הייתי באדיס, זה שדה תעופה באפריקה, אבל הוא מפוקח

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

1 ומצולם, אין סיבה שישדדו לאור היום, בשדה תעופה מאובטח, נראה לי קצת לא
2 סביר. אני שוב אומר, התהליך שלנו הוא תהליך מאוד פתוח הגישה היא מאוד
3 שירותית, אין לנו שום סיבה אנחנו לא משכנעים אף אחד, אנחנו רק נותנים לו את
4 המידע והאופציות.

24 **מר גדעון כהן:** אינני מכיר באופן אישי את העורר כפי שצינתי לעיל. איני מכיר את כל האלפים
25 שמגיעים אלינו לקבל שירות. לגבי השאלה השניה, האם אני יודע שהמתרגמת
26 התקשרה אליו, אני מציע לפנות את השאלה לכבודו, איך הוא ידע להגיע לשדה

מדינת ישראל
בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

1 התעופת. כל מי שמגיע עם דרכון אנו מספקים לו את השירות. הבדיקה היחידה
2 שלנו היא האם הדרכון אינו גנוב. הבדיקה היא לפי מערכת אביב.

3 החלטה

4 פלט המחשב מוגש ומסומן מש/1.

5
6 ניתנה והודעה היום 30 ביוני 2014, ב' תמוז תשע"ד, במעמד הנוכחים.

7
8
9 דותן ברוגמן, דיין
10 בית הדין לעררים
11
12
13

14 העורר:

14 קיבלתי זימון לחולות ורציתי לעזוב את ישראל. לא היה משנה לי לאיזה מדינה אלא
15 למקום שמקבל את החופש שלי. לי לא היה משנה לי לאיזה מדינה שלישיית. אני יודע
16 שהם שולחים לאוגנדה ורואנדה, ולא היה לי משנה לאיזה מדינה.

אז לא רציתי להיות בחולות כמובן, ופשוט
25 אני אדם רגיל, מבקש מקלט, אני לא צריך להיות בכלא. לא יושבים במשרד הפנים,
26 עומדים על הרגל, ואומרים לך טוב, זהו צייק ציק. חשבתי שישלחו אותי לאחת
27 המדינות האלה אוגנדה או רואנדה, רק לא לסודן. התקשרו אלי אמרו לי שאתה

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

1 צריך לבוא לשדה התעופה בשעה 9, ולא אמרו לי לאן אני טס, הגעתי לשדה התעופה,
2 ושאלתי אמרו לי תבוא. כשהגעתי לשם, תמיד לוקחים את הדרכון ועושים הכל,
3 כשקיבלתי את הכרטיס, לקחו את הדרכון ועשו הכל, וקיבלתי את הכרטיס ראיתי
4 שאני טס לאתיופיה. לא משנה לי, לאתיופיה לאוגנדה אין הבדל בכלל, רק מדינה
5 שאני יכול לקבל את החופש שלי.

בעניין של בקשת המקלט,
25 ביקשתי אותה לפני שקיבלתי את הזימון לחולות יותר מ-4 חודשים, אז לא קיבלתי
26 שום תשובה. ניסיתי לעזוב את הארץ, אני שואל למה החזרתם אותי לפה אחרי כל
27 הסיבוב, איך אני יכול להאמין שעכשיו אניע לאוגנדה? מה שאני רוצה זה חופש שלי,

מדינת ישראל
בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

1 לא משנה אוגנדה לא משנה, איפה אני אקבל את החופש שלי. אם יש דרך אני אעשה
2 לטיסה, יש לי פה עורך דין, שהעורך דין שלי יטפל נעשה את זה חוקי, לאן אני נוסע,
3 שאני אקבל את החופש שלי, צריך לבדוק עם העורך דין שלי. מה שאני רוצה זה
4 החופש שלי. החופש שלי זה לא משנה איפה אני אקבל אותו, אם באוגנדה או
5 סומליה.

חשוב לי לציין שלאחר שהעורר תזר כן ערך מנהל
27 היחידה תחקיר מעמיק עם כל הנוכחים, בין אם זה עניינו הפרטני של העורר, זה

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

1 לאחר בדיקה מעמיקה ולא משהו שהוא מה בכך. לעניין חפ"ד שחברי הציג קודם
2 לעניין טענת השימוע, אני רוצה לעדכן בבית הדין, שאנו מתכוונים לערער על פסק
3 הדין של כבוד השי' מרדכי לוי. התקבל היום פס"ד נוסף, אני רוצה להגיש אותו
4 ולהסב את תשומת לבו של בית הדין, לעניין ההנמקה כי הוא דיבר על היעדר הנמקה.
5 מגישה עת"מ 1823-05-14 לעניין ההנמקה וחובת השימוע. אנו עומדים על הטענה
6 לפיה העורר הסתגן משנת 2009 ולא שינה את מעמדו, אי לכך הוראת שהייה חלה
7 בעניינו. עלה פה סיפור שלא משנה את העובדות בשטח בעניינו הפרטני. ככל שהעורר
8 מעוניין בכך, נוכל להסדיר את יציאתו מארץ עם תעודת מעבר ישראלית, ואין צורך
9 בדרכון, כפי שכבר עשינו ב8000 המקרים האחרים. למי שאין בידו דרכון ומדובר
10 במדינה שלישית אזי אנו עושים זאת.

11

תחלטה

12

נדחה לעיון

13

14

15

ניתנה והודעה היום 30 ביוני 2014, ב' תמוז תשע"ד, במעמד הנוכחים.

16

17

18

19

20

21

22

23

דותן ברגמן, דיין
בית הדין לעררים